

Sprawozdanie z działalności Zarządu za okres od 01.01.2018. do 31.12.2018.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 2 protokołowane posiedzenia, ponadto członkowie Zarządu brali czynny udział w pracach poszczególnych Komisji, za które są odpowiedzialni.

Członkowie Zarządu uczestniczyli we wszystkich imprezach organizowanych przez Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego (w szczególności zawodach sportowych rangi mistrzowskiej, rozgrywanych w kraju – MP, ME, MŚ i innych zawodach tytułarnych) oraz we wszystkich dodatkowych imprezach i wydarzeniach branżowych, które były objęte oficjalnym patronatem naszej organizacji, bądź przedstawiciele Związku otrzymywali na nie zaproszenia.

Zarząd zajmował się realizacją kalendarza imprez oraz wykonaniem budżetu Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego. Jak co roku, dużą uwagę poświęcono bieżącej ocenie tytułarnych imprez we wszystkich czterech dyscyplinach sportowych: sporcie motorowodnym, narciarstwie wodnym, skuterach wodnych oraz wakeboardzie i wakeskacie. Kalendarz imprez, został zrealizowany w 100%. Związek uzyskał we wszystkich dyscyplinach, którymi zarządza oraz wszystkich kategoriach wiekowych, łącznie 12 medali mistrzostw świata i Europy, które odbywały się pod patronatem Międzynarodowej Federacji Motorowodnej (UIM) oraz Międzynarodowej Federacji Narciarstwa Wodnego i Wakeboardu (IWWF). Zawodnicy z licencjami sportowymi naszej organizacji stawali też na podiach Pucharu Europy czy Pucharu Świata. Wielu z nich z sukcesami rywalizowało w innych imprezach międzynarodowych poza granicami Polski.

W sezonie 2018 rozegrano w sporcie motorowodnym w kraju 5 imprez rangi Mistrzostw Świata i Europy w następujących miastach i klasach:

1. Ślesin - MŚ OSY400
2. Chodzież - ME F125
3. Żnin ME – O-700
4. Żnin - ME GT-15
5. Augustów - MŚ Łodzi Wytrzymałościowych Endurance

Podczas ww. zawodów odbywały się też krajowe eliminacje Międzynarodowych Motorowodnych Mistrzostw Polski w klasach: OSY400, GT-15 i GT-30.

W ramach Mistrzostw Polski Skuterów Wodnych odbyło się 5 rund w następujących miastach: Wrocław, Nysa, Wałcz, Ostrów Warcki i Rybnik. Warto dodać, że zawody w Wałczu zostały zorganizowane po raz pierwszy w

historii.

Największymi osiągnięciami międzynarodowymi, czyli medalami mistrzostw świata i mistrzostw Europy w sporcie motorowodnym, w sezonie 2018, mogą się poszczycić:

- Cezary Strumnik - 2 miejsce MŚ w klasie OSY400 i 2 miejsce ME w klasie OSY400;
- Henryk Synoracki - 2 miejsce ME w Formule 125, 3 miejsce MŚ w Formule 125;
- Sebastian Kęciński - 3 miejsce ME w Formule 125, 2 miejsce MŚ w Formule 125;
- Marcin Zieliński - 1 miejsce ME w klasie O-700.

W omawianym sezonie nasi najmłodszy zawodnicy w motorowodnej Formule Przyszłości (UIM Formula Future) reprezentowali nasz kraj na MŚ, które jesienią odbyły się w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Na zawodach mieliśmy 8 polskich zawodników, którzy rywalizowali o medale z przedstawicielami 11 narodowych reprezentacji. Tym razem nie udało się zdobyć medalu indywidualnego. Cieszy natomiast 5 pozycja w klasyfikacji drużynowej MŚ.

Należy również wspomnieć o naszym zawodniku występującym w Mistrzostwach Świata F1H2O, czyli Bartłomieju Marszałku, który w sezonie 2018 wystartował w barwach nowego zespołu – Emirates Racing. Nasz reprezentant zmagął się z wieloma problemami technicznymi i ostatecznie zdobył 8 punktów, co dało mu 15 miejsce w klasyfikacji generalnej Mistrzostw Świata wodnej Formuły 1.

W trakcie sezonu 2018 podobnie jak w poprzednich latach - dofinansowano zagraniczne starty zawodników kadry narodowej w sporcie motorowodnym w mistrzostwach świata i mistrzostwach Europy, oraz sfinansowano najpilniejsze potrzeby w zakresie naprawy i zakupu niezbędnego sprzętu.

W Międzynarodowych Motorowodnych Mistrzostwach Polski udało się rozdać medale w 3 klasach: OSY400, GT-30 i GT-15. Niestety w zawodach uczestniczyło łącznie 14 polskich zawodników i jest to kolejny rok, gdzie odnotowujemy malejącą liczbę chętnych do udziału w tej formie rywalizacji sportowej.

W klasyfikacji drużynowej – zgodnie z regulaminem - udało się sklasyfikować tylko 2 kluby:

- 1 miejsce WKS Zegrze
- 2 miejsce KS 51 Toruń

W przypadku klubów: KS Przygoda Chodzież, TKKF Wodnik, KS Wisła Warszawa, PKM LOK Poznań i KSMiM Trzcianka, punkty w Mistrzostwach Polski zdobywali tylko pojedynczy zawodnicy.

W sezonie 2018 w 5 rundach Mistrzostw Polski Skuterów Wodnych wystartowało łącznie 45 zawodników z tego: 42 Polaków i 3 z zagranicy w tym 9 nowych zawodników. W poszczególnych klasach ilości startujących zawodników przedstawiają się następująco:

- Runabout Spark – 11 zawodników
- Runabout Stock – 14 zawodników
- Runabout Limited – 15 zawodników
- Runabout Open – 14 zawodników

W klasyfikacji drużynowej Motorowodnych Mistrzostwach Polski Skuterów Wodnych udało się sklasyfikować 6 klubów. Pierwsze trzy miejsca przedstawiają się następująco:

- 1 miejsce Black Shadows Elk
- 2 miejsce Jet Sport Warszawa
- 3 miejsce JetSki Nysa

Skuterzyści z licencjami Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego godnie reprezentowali nasz kraj na arenie międzynarodowej – kilku z nich (Alan Kołodziejek, Jacek Szubert czy Konrad Wróbel) wystartowało w pojedynczych zawodach Grand Prix z cyklu Aquabike World Championship, czyli Mistrzostwach Świata Skuterów Wodnych UIM. W całym cyklu mistrzowskim – jako zawodnicy zakontraktowani - startowali Andrzej Wiśniewski i debiutant Kacper Kania. Pierwszy z wymienionych (klasa Runabout GP1) zakończył rywalizację na 10 miejscu w klasyfikacji generalnej, a Kacper Kania (SKI Division GP1) znalazł się poza pierwsza „dwudziestką”. Należy jednak pamiętać, że to nastoletni zawodnik, który zdobywa doświadczenie w rywalizacji na najwyższym światowym poziomie.

Polscy skuterzyści pokazali się też z dobrej strony podczas innych prestiżowych imprez międzynarodowych, –między innymi: Alpe Adria Tour, EuroTour, World Finals, mistrzostwach Niemiec, Czech, Belgii czy Litwy.

Po sezonie została przeprowadzona rewizja regulaminów skuterów wodnych i dzięki temu od 2019 roku eliminacje Mistrzostw Polski będą się odbywały zgodnie z regulaminem UIM, a nie jak do tej pory, zgodnie z regulaminem IJSBA. Został także zmodyfikowany Regulamin Przyznawania Licencji Zawodniczej w sporcie motorowodnym. Najważniejszą zmianą jest wprowadzenie nowych limitów wiekowych dla poszczególnych klas – w szczególności dotyczy to rywalizacji skuterów wodnych.

Największe międzynarodowe sukcesy w narciarstwie wodnym, nasi zawodnicy odnieśli podczas Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy za Wyciągiem, które odbyły się jesienią 2018 roku.

Ukoronowaniem całego sezonu były występy Kamila Borysewicza w Mistrzostwach Świata za wyciągiem w kategorii Open (Dnipro na Ukrainie) oraz w Pucharze Świata w kategorii Open (Szanghaj). Zawodnik AKS Sparty został Wicemistrzem Świata w skokach na nartach wodnych za wyciągiem, a w Pucharze Świata zajął wysokie, drugie miejsce. Dzięki swoim osiągnięciom, także podczas zawodów krajowych, po zakończeniu sezonu mógł odebrać „Puchar Prezydenta RP”. Ten prestiżowy i unikatowy Puchar przekazał naszemu Związkowi na początku 2018 roku, Prezydent Andrzej Duda. Zgodnie z wytycznymi Kancelarii Prezydenta RP, Komisja Historyczna i Odznaczeń Związku, przygotowała regulamin rywalizacji o Puchar Prezydenta RP i na jego podstawie został wyłoniony jego laureat.

Podczas Mistrzostw Europy Juniorów w Narciarstwie Wodnym za Wyciągiem, które odbyły się w holenderskim Weert, reprezentanci Polski wywalczyli dwa medale indywidualne. Konrad Zawadzki z MOS-u Augustów został Mistrzem Europy w skokach w kategorii U19, a Mateusz Wycisk z klubu Zefir Bytom zajął trzecie miejsce w skokach w kategorii U15. W tych samych zawodach polska drużyna w kategorii U19 w składzie: Zuzanna Polkowska, Konrad Zawadzki, Konrad Oborski, Jakub Siedlarski i Jakub Nowakowski zajęła czwarte miejsce.

W kraju odbyły się wszystkie zaplanowane imprezy rangi Mistrzostw Polski w narciarstwie wodnym. Rywalizacja za motorówką toczyła się: w Augustowie (slalom), w Żnieniu (skoki) i w Jaworznie (jazda figurowa). Krajowy czempionat za wyciągiem odbył się trzeci rok z rzędu w ośrodku WOSiR Szelment na Suwalszczyźnie. W tym samym miejscu, Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego, wspólnie z miejscowym klubem KS WOSiR Szelment, zorganizował Puchar Europy w Narciarstwie Wodnym, w którym rywalizowali czołowi zawodnicy z Polski i innych europejskich krajów. Był to dla naszej kadry ważny sprawdzian i etap przygotowań do opisanych powyżej Mistrzostw Europy i Mistrzostw Świata.

Wiele ciekawych imprez w tej dyscyplinie sportowej zorganizowały też kluby należące do naszego Związku. Były to między innymi: Puchar Polski w Skulsku, Lotto Netta Cup i Baltic Cup w Augustowie, czy Puchar Śląska w Jaworznie.

2018 roku był też historyczny pod względem wyników sportowych dla polskiego wakeboardu i wakeskate. Po raz pierwszy, podczas Mistrzostw Europy i Afryki, reprezentantki Polski zdobyły dwa medale w wakeskacie. Z Mediolanu ze srebrnym medalem w kategorii U19 wróciła Martyna Andrzejczak z klubu Margo9, a z brązowym medalem w kategorii Open Agnieszka Kobylańska z klubu Kartel Wieliczka. Na tych zawodach polscy zawodnicy zaznaczyli także swoją obecność punktując wysoko w oficjalnej klasyfikacji „Team Scoring” IWWF. Polska reprezentacja uplasowała się na 5 miejscu w kategorii Open i na 8 miejscu w kategorii Youth & Senior, na 23 narodowe zespoły.

Do ogromnych sukcesów organizacyjnych i promocyjnych dyscyplin wakeboard i wakeskate, należy też zaliczyć dwie duże imprezy sportowe zorganizowane w Polsce. Do Margonina, dzięki zaangażowaniu osób związanych z klubem Margo9, po raz pierwszy w historii zawitał prestiżowy cykl IWWF Golden Wake Tour, w silnej międzynarodowej obsadzie. W Sosnowcu odbyły się rekordowe pod względem frekwencji (zarówno zawodników, jak i widzów) Mistrzostwa Polski w Wakeboardzie i Wakeskacie na dużym wyciągu, które wspólnie ze Związkiem organizował miejscowy klub KS Wake Zone Stawiki.

Należy również dodać, że podczas tych mistrzostw pierwszy raz w historii rozdano medale w kategorii SitWake, czyli odmianie wakeboardu dla osób niepełnosprawnych. Jest to efekt nawiązania przez naszą organizację współpracy z Fundacją Avalon. Dzięki temu został powołany nowy klub pod nazwą Avalon Extreme, a pięciu niepełnosprawnych zawodników uzyskało licencje sportowe Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego.

W dyscyplinach wakeboard i wakeskate, na Zalewie Domaniowski pod Radomiem klub RSSW Radom zorganizował Mistrzostwa Polski za motorówką, a w Wake Parku Giżycko odbyły się Mistrzostwa Polski na wyciągu dwusłupowym.

W omawianym roku Związek kontynuował i rozwijał projekt skierowany do dzieci ze szkół podstawowych, pod nazwą „Lato z Motorowodniakami”. Jego realizacja była możliwa dzięki pozyskaniu środków z Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach programu „Upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanego przez polskie związki sportowe”. Była to już czwarta edycja „Lata z motorowodniakami”. Zadania były realizowane w czterech miejscach (całkowicie nowych oraz sprawdzonych już lokalizacjach): ośrodku WOSiR Szelment pod Suwałkami, Wake Zone Stawiki w Sosnowcu, Wake Parku Giżycko oraz w Łuszczewie w gminie Skulsk.

W 2018 roku w imprezach tego cyklu wzięło udział łącznie przeszło 200 dzieci. Młodzież miała okazję zapoznać się z podstawami narciarstwa wodnego i

wakeboardu – wiedzę przekazywali wykwalifikowani i doświadczeni instruktorzy. Jak co roku ogromny nacisk kładziono na naukę podstaw, czyli właściwego korzystania ze sprzętu (desek, kamizelek, wiązań czy kasków), zachowania po upadku oraz właściwego przygotowania i rozgrzewki przed pierwszym kontaktem z wodą. Po takim przeszkoleniu, wszyscy chętni uczestnicy, mogli spróbować swoich sił w mini-zawodach. Każde dziecko biorące udział w ww. wydarzeniach opanowało podstawowe umiejętności jazdy, takie jak: start czy zakręt. Podczas wszystkich zawodów dzieci zapoznawano również z zasadami bezpiecznego wypoczynku nad wodą, a ratownicy WOPR prowadzili prelekcje z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Przez cały okres sprawozdawczy były i są podpisywane umowy z podmiotami chcącymi z nami współpracować w zakresie przeprowadzania egzaminów na patenty motorowodne.

Ze sprawozdania finansowego wynika, iż Związek zakończył rok 2018 zyskiem bilansowym w wysokości 404.295,91 zł, a więc w porównaniu z rokiem poprzednim, który zakończył się stratą bilansową w wysokości 10.336,64 zł, jest to radykalna poprawa. Należy tu podkreślić, iż udało nam się osiągnąć ten wynik mimo nie przekazania dochodów ze spółki Speed On The Water. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż w przyszłym roku może być problem z utrzymaniem takiego wyniku, gdyż w dalszym ciągu odchodzą od nas członkowie i rejestrują się jako podmioty upoważnione przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Na osłabienie kondycji finansowej naszej organizacji będą też miały wpływ zapowiadane zmiany w przepisach dotyczących rejestracji i przeglądów forsowane przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Te ostatnie zmiany mogą być najbardziej dotkliwe, gdyż ww. ministerstwo planuje znieść przeglądy techniczne. Dlatego przyjęty został dość rygorystyczny plan budżetu na 2019 rok, gdyż jedynie realizacja takiego budżetu pozwoli na utrzymanie dobrego wyniku finansowego w roku bieżącym. Dobrą informacją jest fakt, iż na 2018 roku uzyskaliśmy dotację z Departamentu Sportu Wyczynowego w Ministerstwie Sportu i Turystyki w wysokości 1.061.400 zł. Oznacza to, iż uzyskaliśmy o 61.400 zł więcej w stosunku do dotacji za rok 2017.

W okresie sprawozdawczym Związek zarejestrował lub przerejestrował 3840 jednostki pływające. Natomiast jeśli chodzi o uprawnienia motorowodne statystyki przedstawiają się następująco:

	Wydanie patentu po zdanym egzaminie (PU)	Wydanie patentu po zdanym egzaminie	Duplikat patentu	Nadanie patentu z uprawnień żeglarskich	Wymiana patentu	Nadanie patentu z uprawnień zawodowych	Nadanie patentu ze stażu	Razem
sternik motorowodny	19063	9920	617	0	1163	175	0	30938
motorowodny sternik morski	416	369	275	1397	798	69	0	3324
kapitan motorowodny	0	0	11	105	11	2	42	171
mechanik motorowodny	2	9	1	0	7	24	0	43
holowanie narciarza wodnego	1166	866	67	0	153	0	0	2252
holowanie statków powietrznych	24	22	3	0	4	0	0	53
Razem	20671	11186	974	1502	2136	270	42	36781

W 2018 roku Związek realizował strategię komunikacji w oparciu o trzy podstawowe filary:

1. Wzmocnienie i rozbudowę własnych platform komunikacji.
2. Budowanie relacji i współpracę z mediami.
3. Akcje promocyjne i informacyjne oraz działania w zakresie społecznej odpowiedzialności organizacji.

Podobnie jak w ostatnich latach, główny nacisk został położony na rozwój własnych platform komunikacyjnych i zwiększenie ich zasięgu oraz uatrakcyjnieniu oferty własnej kierowanej bezpośrednio do kibiców śledzących poczynania naszych sportowców, ale też szerokiego środowiska motorowodniaków – uprawniających turystykę wodną i preferujących rekreację nad wodą. Kierunek taki został wyznaczony świadomie. Niestety, doświadczenia ostatnich lat oraz trendy na rynku mediów jasno wskazują, że mniejszym dyscyplinom sportu, które nie mają zasięgów globalnych, ciężko jest przebić się na łamy czołowych ogólnopolskich tytułów. Duże redakcje sportowe często marginalizują osiągnięcia zawodników z dyscyplin i sportów nieolimpijskich, określając je coraz częściej mianem „sportów niszowych”. W takiej sytuacji kluczową rolę w zakresie komunikacji zewnętrznej muszą przejmować własne platformy przekazu, komunikując sukcesy swoich sportowców. Tak jest w przypadku dyscyplin, którymi opiekuje się Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego.

W tej sytuacji niezmiennie od kilku lat głównym narzędziem i macierzą dla wszystkich kanałów informacji Związku jest oficjalna strona internetowa działająca od 2014 roku pod domeną www.motorowodniacy.org. Jest ona bazą do kierowania informacji na zewnątrz poprzez oficjalne serwisy społecznościowe. Strona Internetowa www.motorowodniacy.org dzięki temu, że jest również platformą służącą do prowadzenia procedur w zakresie uzyskiwania uprawnień motorowodnych (patentów i licencji) oraz rejestracji łodzi, ma

niezmiennie bardzo dobre wyniki zasięgowe - w sezonie (maj – wrzesień) jest to około 85 000 odsłon miesięcznie, a poza sezonem około 30 000 odsłon miesięcznie.

Kontent ze strony www przekierowywany jest lub tworzony jako unikatowe treści służące do zasilania oficjalnych mediów społecznościowych Związku. Od 2016 roku wszystkie adresy mediów społecznościowych zostały ujednoczone tak, by jednoznacznie kojarzyły się ze stroną internetową i naszą organizacją, mają uporządkowane nazewnictwo i funkcjonują jako: facebook – „motorowodniacy.org”; kanał YouTube – „motorowodniacyTV”; oficjalne konto na Instagramie – „motorowodniacy”; oficjalne konto na mikroblogu Twitter - „motorowodniacy”.

Oficjalny profil Związku na Facebooku odnotował kolejny wzrost w strefie naturalnych polubień i przekroczył 5 000 osób. To przekłada się na wyniki: około 30 000 odbiorców miesięcznie (w sezonie); około 5 500 aktywności dotyczących postów miesięcznie; ponad 1 000 wyświetleń filmów miesięcznie (w sezonie), a rekordowe posty docierają do 45 000 osób.

Stały rozwój notuje też oficjalny kanał YouTube – to około 6 000 wyświetleń filmów miesięcznie co przekłada się na około 12 000 minut oglądanych filmów w skali miesiąca. Do grudnia 2018 roku kanał miał łącznie ponad 250 000 tysięcy wyświetleń, a najciekawsze filmy, czy klipy mają ponad 40 000 wyświetleń. Kanał dzięki narzędziom „geolokalizacyjnymi” i postom promowanym, trafia też często do sympatyków sportów wodnych i sportów ekstremalnych poza Polską. Filmy odtwarzają użytkownicy między innymi z Niemiec, Austrii, Włoch, Izraela, Słowacji, Estonii, Łotwy czy Rosji.

Dopełnieniem aktywności na Facebooku i Youtubie są dwa związkowe „mikroblogi”. Pierwszy w serwisie Instagram jest zasilany ciekawymi zdjęciami. Drugi w serwisie Twitter ma za zadanie kierować krótkie informacje tekstowe z życia Związku do dziennikarzy branżowych.

Biuro prasowe związku prowadziło regularną współpracę z mediami w formie tradycyjnej, dostarczając do czołowych redakcji ogólnopolskich i regionalnych informacje, zdjęcia i materiały wideo ze wszystkich ważnych imprez organizowanych przez Związek. Do kolportażu tych informacji służy przede wszystkim oficjalny adres email media@motorowodniacy.org. Skrzynka mailowa pod tym adresem służy też do komunikacji z mediami w każdej innej płaszczyźnie działalności Związku (sport, uprawnienia motorowodne, aktualne przepisy czy rejestracja łodzi). Skuteczność tej formy przekazywania informacji jest niestety z roku na rok coraz mniejsza – wynika to z sytuacji opisanej powyżej, czyli ogromnej selekcji materiałów przez przedstawicieli redakcji. Tradycyjną formą przekazywania informacji o działalności Związku, a także promocji dyscyplin i aktywnego wypoczynku nad wodą, jest magazyn „KILWATER”. Sezon 2018 został zamknięty w obszernym – liczącym 72-strony wydaniu o nakładzie 5 000 egzemplarzy. Magazyn był w minionym roku

dodawany jako „insert” do marcowego wydania magazynu sportów wodnych „Żagle” i dzięki temu, trafił bezpośrednio do wszystkich osób i instytucji, które go prenumerują. Magazyn jest też dostępny w formie elektronicznej, którą można pobrać w pliku PDF ze strony www.motorowodniacy.org. Wersja tradycyjna / papierowa oraz wersja elektroniczna są dostępne bezpłatnie i dystrybuowane również do stałej grupy docelowej: okręgowe związki, kluby, zawodnicy, trenerzy, instruktorzy, sędziowie oraz firmy z branży wodnej. Magazyn jest też przekazywany organizatorom imprez sportowych.

W ostatnim roku Związek kontynuował swoją aktywność i działania edukacyjne w zakresie turystyki wodnej. Na poczet tej aktywności są przygotowywane informacje prasowe i prezentacje dotyczące szkoleń, egzaminów, patentów i licencji motorowodnych, rejestracji łodzi i ubezpieczeń. Związek objął patronatem ważne imprezy targowe – jest stale obecny na największych imprezach branżowych w Polsce: Targach „Wiatr i Woda” w Warszawie, Gdyni i Katowicach; Targach „BoatShow” w Łodzi; Targach „World Travel Show” w Nadarzynie pod Warszawą, które są połączone z „Warszawskim Salonem Jachtowym”. Podczas wielu z tych wydarzeń przedstawiciele Związku brali udział w panelach dyskusyjnych czy uczestniczyli w pracach oceniających wystawców i produkty targowe.

Związek wspierał, współorganizował i promował lokalne i ogólnopolskie projekty związane z uprawianiem turystyki i rekreacji nad wodą i na wodzie, w szczególności amatorskie zawody sportowe dla motorowodniaków, na przykład „Zawody o Puchar Herona” na Jeziorze Rożnowskim czy „Ladies Sea Doo Cup”, które były połączone z Mistrzostwami Polski Skuterów Wodnych. Nasza organizacja wspierała i uczestniczyła w akcjach i projektach społecznych takich jak „Pływam bez Promili” czy „Stop Zwolnieniom z WF-u”. Związek obejmował też patronatami projekty popularyzujące rekreację wodną: „Płyniemy Polsko”, „Water Jam Kunice”, „Projekt Bałtyk” czy „Sprawni Niepełnosprawni – Wisłą do morza”. Część z ww. projektów była połączona z działaniami charytatywnymi i prospołecznymi w obrębie CSR, czyli społecznej odpowiedzialności organizacji.

W drugiej połowie 2018 roku – zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki - został przygotowany obszerny dokument pod nazwą „Strategia Rozwoju Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego na lata 2019-2022”. Powyższe opracowanie zostało poddane konsultacjom środowiskowym. Założenia i wytyczne dotyczące poszczególnych dyscyplin, którymi opiekuje się nasz Związek, zostały zestawione w katalogach planowanych działań na najbliższe 4 lata. Realizacja tych działań (możliwa dzięki wsparciu i zaangażowaniu członków naszej organizacji oraz jej partnerów) ma pomóc w rozwoju sportu motorowodnego, skuterów wodnych,

narciarstwa wodnego i wakeboardu w kilku kluczowych obszarach: sport, organizacja imprez, marketing i promocja. Strategia będzie poddawana stałemu monitoringowi, ewaluacji i aktualizacji.

Za Zarząd

Warszawa, 26 kwietnia 2019 r.

SEKRETARY GENERALNY
Polskiego Związku Motorowodnego
i Narciarstwa Wodnego
Paweł Szabetewski